

Administracja sajońska narusza porozumienie o zaprzestaniu wojny

Sajońskie dowództwo zmobilizowało poważne siły wojskowe, które przy wsparciu czołgów, artylerii i samolotów przeprowadziły 19 marca br. atak na rejon kontrolowany przez Tymczasowy Rząd Rewolucyjny Republiki Wietnamu Południowego, w prowincjach Vinh Long i Thu Dau Mot. Mówi się o tym w opublikowanym w piątek oświadczeniu MSZ Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Oświadczenie podkreśla, że administracja sajońska przy aprobacie Stanów Zjednoczonych systematycznie narusza paryskie porozumienie o zaprzestaniu wojny i przywróceniu pokoju w Wietnamie. W oświadczeniu wzywa się Stany Zjednoczone i administrację sajońską aby ściśle przestrzegały porozumienia paryskiego.

IRA nie akceptuje „Białej Księgi“

Skrzydło tymczasowych Irlandzkiej Armii Republikańskiej (IRA) odrzuciło w piątek propozycje w sprawie przyszłości Irlandii Północnej, zawarte w „Białej Księdze“ rządu brytyjskiego IRA stwierdza, że będzie nadal kontynuować walkę, ponieważ „Biała Księga“ nie pozostawia jej innego wyboru.

Konferencja naukowa Rola klasy robotniczej

Rozpoczęła się wczoraj w Łodzi dwudniowa konferencja naukowa poświęcona roli klasy robotniczej na obecnym etapie budownictwa socjalizmu w Polsce, zorganizowana przez Uniwersytet Łódzki i Ośrodek Propagandy Partyjnej przy KL PZPR.



Na konferencję przybyło wielu naukowców z ośrodków akademickich w kraju, władze partyjne Łodzi z I sekretarzem KL PZPR — B. Koperskim i sekretarzem KL PZPR — J. Chabelskim, I sekretarz KW PZPR — J. Muszyński i sekretarz KW PZPR — J. Dembowski, przedstawiciel Wydziału Propagandy KC PZPR — S. Opara, delegacje bratnich partii komunistycznych: prof. dr G. Teschner — kier. Katedry Historii ZSRR i Międzynarodowego Ruchu Robotniczego w Wyższej Szkole Partyjnej im. K. Marksa przy KC SED, dr K. Endler z Katedry Polityki Gospodarczej Wyższej Szkoły Partyjnej KC SED, J. Vesely — konsultant KC KPCz, L. Tomasek — z-ca kierownika Katedry Wyższej Szkoły Politycznej przy KC KPCz oraz przedstawiciele SD i ZSL.

Cena 1 złoty



Łódź, sobota 24 marca 1973 roku
Rok XXIX Nr 71 (7662)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Z prac Rady Ministrów

♦ Pomyślna realizacja zadań w przemyśle i rolnictwie ♦ Wysoka dynamika obrotów w handlu zagranicznym ♦ Nadal niezadowolająca dyscyplina pracy ♦ Nie uzasadniony wzrost zatrudnienia ♦ Zaostrzenie rynku.

JAK INFORMUJE RZECZNIK PRASOWY RZĄDU — 23. BM. OBYŁO SIĘ POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW. OMIOWIONO WYNIKI REALIZACJI NPG W DWÓCH PIERWSZYCH MIESIĄCACH BR. ORAZ PODJĘTO — ZGODNIE Z ZALECENAMI BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR — SZEREG DECYZJI MAJĄCYCH NA CELU DALSZE USPRAWNIENIE PRACY GOSPODARKI ORAZ PEŁNE WYKONANIE I PRZEKROCZENIE TECHNOLOGICZNYCH ZADAŃ.

Z analiz przygotowanych przez Komisję Planowania przy Radzie Ministrów, Ministerstwo Finansów i GUS wynika, że ogólne rezultaty produkcyjne stycznia i lutego są dobre. Uzyskano stosunkowo wysoki wzrost produkcji przemysłowej, do czego przyczyniła się pomyślna realizacja dodatkowych zadań, podejmowanych przez załogi zakładów produkcyjnych na apel Sekretariatu KC PZPR i Prezydium Rządu. W rolnictwie umacniają się tendencje świadczące o systematycznym rozwoju produkcji. Początek roku był również dobrym okresem dla budownictwa. Działalność przedsiębiorstw budowlano-montażowych charakteryzowała dwukrotnie wyższe (Dalszy ciąg na str. 2)

Dziś rozpoczyna obrady XIII Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR

Dziś, o godz. 9 rozpoczyna w Łodzi obrady XIII Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR. Delegaci reprezentujący ponad 100 tys. członków partii poszczególnych powiatów, miast i większych zakładów pracy ziemi łódzkiej ocenią działalność wojewódzkiej organizacji partyjnej za miniony dwuletni okres, omówią i wytyczą program działania na przyszłość oraz dokonają wyboru nowych władz KW PZPR.

Stanisław Kowalczyk ministrem spraw wewnętrznych

Rada Państwa na wniosek Prezesa Rady Ministrów powołała Stanisława Kowalczyka na stanowisko ministra spraw wewnętrznych.

Stanisław Kowalczyk, urodził się 12 grudnia 1924 r. w Pabianicach w rodzinie robotniczej. Do pracy przystępuje w czasie okupacji jako robotnik w zakładach dziewiarskich w Pabianicach. Wywieziony przez okupanta ucieka z robot przemyślowych. Po wyzwoleniu staje do pracy w pabianickich zakładach chemicznych. Powołany w maju 1945 r. do służby w Ludowym Wojsku Polskim, po jej odbyciu wraca do tych samych zakładów i wkrótce potem podejmuje naukę w technikum chemicznym w Gliwicach. W 1947 r. wstępuje do PPS, od zjednoczenia jest członkiem PZPR. W czerwcu 1950 r. przechodzi do pracy w aparacie partyjnym, gdzie sprawuje szereg odpowiedzialnych funkcji. W tym czasie kończy zaoczne studia w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, uzyskując dyplom magistra inżyniera-metalurga. Od maja 1968 r. jest kierownikiem Wydziału Przemysłu Ciężkiego i Komunikacji KC PZPR, a później — Wydziału Przemysłu i Komunikacji, Na IV Zjeździe PZPR zostaje wybrany zastępcą członka KC PZPR, a na V Zjeździe — członkiem KC. Wyłoniony przez VI Zjazd Komitetu Centralnego powołuje go na sekretarza KC PZPR. Poseł na sejm V i VI kadencji; wybrany w okręgu wyborczym nr 47 w Pabianicach — pełni funkcję przewodniczącego Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Wstępny projekt uchwały Sejmu PRL — tematem obrad Sejmowej Komisji Oświaty i Wychowania

Zadania narodu i państwa w wychowaniu młodzieży

Wstępny projekt uchwały Sejmu PRL o zadaniach narodu i państwa w wychowaniu młodzieży i jej udziale w budowie socjalistycznej Polski dyskutowany był podczas posiedzenia Sejmowej Komisji Oświaty i Wychowania. Obradom przewodniczył poseł Jarema Maciszewski (PZPR).

Kopalnia pomysłów na rynek dla całego kraju

- Aerozole do mięs
- Owoce kandyzowane
- Centralna obieralnia warzyw dla łódzkiej gastronomii (Informacja własna)

Porozumienie handlowe między PRL i ChRL

W wyniku polsko-chińskich rokowań handlowych, zostało podpisane 23 bm. w Warszawie porozumienie między Polską i Chińską Republiką Ludową o obrocie towarowym i płatnościach w 1973 roku. Porozumienie zakłada dalszy wzrost wymiany towarowej między obu krajami.

W wyniku polsko-chińskich rokowań handlowych, zostało podpisane 23 bm. w Warszawie porozumienie między Polską i Chińską Republiką Ludową o obrocie towarowym i płatnościach w 1973 roku. Porozumienie zakłada dalszy wzrost wymiany towarowej między obu krajami.

Jubileusz „Odgłosów“

POPULARNY ŁÓDZKI TYGODNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY „ODGŁOSY“ OBCHODZI W MARCU JUBILEUSZ XV-LECIA ISTNIENIA. SYMPATYCZNYM KOLEGOM-JUBILATOM ZYCZYMY WIELU ZNAKOMITYCH POMYSŁÓW, STUTYSIĘCZNEGO NAKŁADU I TYLKO WIERNYCH CZYTELNIKÓW ORAZ WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO.

- Najnowszy numer, szczególnie atrakcyjny, zawiera m.in.:
 - rozstrzygnięcie plebiscytu „Łódzianie 1972“
 - fragment powieści J. Wawrzaka
 - komiks z życia bokserów
 - losy bohaterów reportażu K. Badziaka
 - „Odbijany“ A. Makowieckiego
 - „13“ A. Gruna
 - wiersze, felietony i elekawostki
 - zdjęcia dziennikarzy „Odgłosów“

Spotkanie spóldzielców przodowników pracy

Wczoraj w Spółdzielczym Domu Kultury „Lutnia” odbyło się spotkanie 102 najlepszych pracowników łódzkich spóldzielni pracy z władzami dzielnic Śródmieście i Łódzkiego Związku Spóldzielczości Pracy.

Pomyłono branże?

Skarżą się mieszkańcy ulicy Zbiorskiej, zaopatrujący się w pobliskim sklepie spożywczym PSS, że jest on oblegany przez mocno zamroczonych pijawców.

Co nowego — w nowym roku szkolnym?

- Opieka przedszkolna dla wszystkich 6-latków
Podział roku na semestry
Nowa ocena ze sprawowania

Nowy rok szkolny 1973/74 to przede wszystkim — jak nas poinformowano w Kuratorium łódzkim — ponad 6 tys. dzieci w szkołach podstawowych...

Skoro mowa o zmianach to wspomnieć należy o podjętej przez władze oświatowe próbie objęcia opieki przedszkolnej wszystkich sześciolatków...

Przy okazji warto dodać, że we wszystkich szkołach podstawowych w Łodzi dla uczniów opóźnionych 2-3 lata w nauce...

przysposobienia zawodowego korzystać się będzie z pomocy m. in. nauczycieli szkół zawodowych, a praktyczną naukę zawodu organizować w uspołecznionych zakładach pracy i warsztatach szkół zawodowych.

Zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Oświaty — w szkołach podstawowych rok szkolny będzie się obecnie dzielił na dwa okresy, a w ponadpodstawowych — na dwa semestry.

W nowym roku szkolnym 50 proc. łódzkich liceów będzie „uphoffowanych”. Ten niezbyt ładny termin oznacza po prostu, że w szkołach tych (wyznaczone po kilka placówek w każdej dzielnicy) zorganizowane zostaną klasy o profilu np. matematyczno-fizycznym...

wprowadza się także obowiązek wystawiania rozszerzonej oceny ze sprawowania ucznia — według następującej gradacji — wzorowe, wyróżniające, dobre, odpowiednie i nieodpowiednie.

Konfrontacje...

Wyswietlany wczoraj w ramach „Konfrontacji 72” film „Roma - Fellini” wzbudził ogromne zainteresowanie łódzkich kinomanów.

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym prowadzona do 14 lat przez ZMS, ZHP i ZMW weszła na stałe do programów działań szkolnych organizacji młodzieżowych.

36 tys. uczestników Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym

Do olimpiady przystąpiła młodzież wszystkich łódzkich szkół ponadpodstawowych. W poszczególnych seriach eliminacji szkolnych startowało 35.639 uczniów, w tym 12.049 członków ZMS i 2.840 członków ZHP.



Niedzielne wycieczki piesze i kolarskie

Pierwsza niedziela tegorocznej wiosny zapowiada się dla amatorów wycieczek pieszych i kolarskich niezwykle atrakcyjnie.

o godz. 8.30. Koszt około 20 zł. Wycieczkę prowadzi: A. Kurczewski i J. Wasilewski.

Kolarzy przy PTT-K. Zbiórka na Starym Rynku o godz. 9. Również Klub Kolarzy zaprasza na wycieczkę rowerową na trasie Łódź - Pabianice - Boronów - Łódź.

Spółeczna postawa przyczyniła się do ujęcia włamywaczy w „Uniwersalu”

Mieszkańcy naszego miasta Zofia Jach i Tadeusz Mikolajewski społeczną swą postawą przyczynili się niedawno do ujęcia przez władze MO włamywaczy do PDT „Uniwersal”.

Z ukosa

Konduktor ma zawsze rację

Nasz Czytelnik Tadeusz B. (nazwisko i adres znane redakcji) jadąc 17 marca br. o godz. 7 rano do pracy tramwajem z Nowego Złotna do miasta miał nieprzyjemny sąsiedzki z konduktorem nr 15145.

bowe uciete tak samo — takie otrzymał on ze swej instytucji — konduktor stwierdził stanowczo, że to on ma rację. Nie było innej rady i Czytelnik bilet wykupił u konduktora.

Suchary w „Magdzie”

Suchary euklenniczne są Die-cyżewem, które cieszy się wzrastającą popularnością. Przyczyniając się do niej w niemałym stopniu wymogi naszych schorowanych wstrób, pecherzyków żółciowych, żołądków.

A przecież — jak pisze w liście do redakcji nasz Czytelnik — czas już najwyższy przestać traktować każdego pasażera jak złodzieja. Przy okazji nasz Czytelnik zwraca uwagę, że banknoty Narodowego Banku Polskiego są wszędzie honorowane z urwanym brzegiem.

Od 26 marca następne przedpłaty na „Fiata-126 p”

Jak nas informuje PKO, z dniem 26 marca br. zostaje wznowione przyjmowanie przedpłat na samochody polski Fiat 126p na lata 1978-80.

Go dzień niesie

Z okazji 15-lecia tygodnika „Odgłosy”, w niedzielę (25 bm.) o godz. 16 w Klubie MPiK (ul. Narutowicza 8/10) odbędzie się uroczyste ogłoszenie wyników plebiscytu pn. „Łodzianie 1972”.

Gielda psów

W najbliższą niedzielę, 25 bm. w godz. 10-15 w Schronisku dla Zwierząt przy ul. Snieżnej 8/11 (dojazd autobusem linii 52 lub 68) zarząd łódzkiego oddziału Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami organizuje giełdę psów.

Table with 2 columns: Telephone numbers and names of various clubs and organizations. Includes 'WAŻNE TELEFONY' and 'TEATRY'.

Advertisement for 'CO GDZIE KIEDY' featuring a circular logo and text about evening events.

Table listing various evening events, including 'SEANSE NOCNE', 'MUZEA', 'LÓDZKIE ZOO', and 'PALMIARNIA'.



SOBOTA, 24 MARCA 1973 R.

PROGRAM I

8.00 Filmy z Gretą Garbo „Dama Kameliowa” (W). 10.55 Dla szkół (W). 14.15 TV Technikum Rolnicze (W). 15.30 Program I proponuje...

PROGRAM II

16.50 Wojskowy film dokumentalny. 17.20 „Spotkanie z rozgłośnią” — program rozrywkowy...

NIEDZIELA, 25 MARCA

PROGRAM I

7.35 TV Kurs Rolniczy (W). 8.45 Radar — wojskowy magazyn filmowy. 9.00 Dla młodych widzów: Teleranek...

PROGRAM II

14.30 dla młodych widzów: „Rund”. 15.30 „Telewizyjny Turniej Młodych Mistrzów”...

PONIEDZIAŁEK, 26 MARCA

PROGRAM I

12.45 Telewizyjne Technikum Rolnicze. 15.20 Politechnika TV. 16.30 Dziennik. 16.40 Dla dzieci: „Zwierzyniec”...

WTOREK, 27 MARCA

PROGRAM I

8.55 „Wielka miłość Balzaka” — film. 9.55 Dla szkół. 10.25 Program dnia. 10.50 Dziennik. 10.40 Telewizja Młodych...

PROGRAM II

16.50 „Slim John”. 17.20 „Morze 2000” — progr. publ. 17.50 „Nasz dom dziś i jutro”...

ŚRODA, 28 MARCA

PROGRAM I

8.20 „Hajducy kapitana Angela” — film. 10.55 Dla szkół. 12.45 Telewizyjne Technikum Rolnicze...

PROGRAM II

16.50 Przegląd prasy naukowo-technicznej. 17.00 „Kto ma autorytet”...

CZWARTEK, 29 MARCA

PROGRAM I

8.30 „Kolonia Lanfieri” — film fabul. 9.55 Dla szkół. 10.25 Sprawozdanie z meczu piłki nożnej...

PROGRAM II

16.50 Krajobraz Polski. 17.25 Gra i śpiewa Zespół „Flinders Seekers”...

PIĄTEK, 30 MARCA

PROGRAM I

10.00 Film fab. „Jak pozbyć się żony”. 12.45 Telewizyjne Technikum Rolnicze. 15.20 Politechnika TV...

PROGRAM II

16.55 Ludzie nauki. 17.20 „Johanes Kepler” — film dok. 18.00 Telewizyjny Uniwersytet Powszechny...

SOBOTA, 31 MARCA

PROGRAM I

10.00 „Markiza Angelika” — film fab. 12.55 Telewizyjne Technikum Rolnicze. 13.55 Sprawozdanie z meczu hokejowego...

PROGRAM II

16.55 Spotkania z artystami. 18.05 „Port Północny”. 18.25 Język niemiecki. 18.50 „Człowiek przyrodzie”...

NIEDZIELA, 1 KWIECIEŃ

PROGRAM I

7.45 TV Kurs Rolniczy. 9.00 Teleranek. 10.20 Z serii: „Świat, który nie może zginąć”...

PROGRAM II

11.30 Sprawozdanie z meczów piłki nożnej: Legia Warszawa — Stal Mielec...

Redaguje kolegium. Redakcja — kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefon: centrala 298-00...

SOBOTA, 24 MARCA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.08 Melodie na wycieczkę. 10.40 Co slychad w świecie. 10.45 Kwadrans dla S. Kozłowski...

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Dlaczego konflikt”. 8.55 Jeszcze nie tańczymy...

Wiosenne nastroje



— Przyjdź do mnie po lekcjach, pokażę ci mój zbiór szczyrzyków i znaczków!



— Chłopcy się chyba jeszcze nie zbudzili ze snu zimowego — żaden nie telefonuje!

10.30 Koncerty instrumentalne. 11.00 „Pro aqua — pro vita”. 11.25 Muzyka rozrywkowa...

Z kraju i ze świata. 21.45 Wiosna domości. 21.50 Przewodnik operowy. 22.30 Zespół Dźwiękowy...

— Halo, czy to sklep sportowy? Może macie sprawną, mocną łukę? Pojutrze niedziela, chcę z synem pojechać na miasto...

— Punkt usługowy? Przyjdźcie mi natychmiast majstra! Pochodnia mi wysiadła i zrobiła się dziura w becce...

Gdyby był wówczas telefon...

— Stucham, tu szpital. Kto mówi? Pani Newton? Nie znam takiej. Spokojnie, proszę po kolei, Nazwisko paczkowanego? Wiek? Na co chorował w dzieciństwie?

— Panowie! Przyjdźcie tu kogoś, na miłość boską! Nasz pies odziedziczył Archimedes, znowu wyprzątnął burdu!

— Patrycjuszko Kochana, niech mnie pani połączy z szóstym legionem, trzecia kohorta. Dziękuję! Halo, imperator! Stuchaj, Cesarze, uknuto spisek przeciw tobie!

Krzyżówka nr 11 (nagrada — niespodzianka)

Grid for crossword puzzle with numbers 1-31 in various positions.

POZIOMO: 1. Zadanie na sprawdzenie inteligencji. 5. Kregowiec. 8. Orszak żałobny. 9. „Paliwo” w reaktorach atomowych...

PIONOWO: 1. Zebrało się dużo ludzi. 2. Śląski byrdz. 3. Pojemność statku. 4. Do młodości...

Rozwiązania (wyłącznie na kartach pocztowych) nadsyłać należy pod adresem naszej redakcji w terminie 7-dniowym z dopiskiem „Krzyżówka nr 11”

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 11

POZIOMO: brawa, okara, rasa, arama, areka, pikador, agat, Zama, osada, omam, lama, Kahlenik, ikonka, otawa, ton, „Sadko”, asiat.

PIONOWO: brama; Anapa; arak, osad, afera, Agata, mitoman, rozalja, Adara, GUM, mim, owies, akord, akant, amant, lato, nona.

Nagrody wylosowali: Franciszek Jedliński Łódź, ul. Dąbrowskiego 52 — zegarek, Grzegorz Leński Łódź, ul. Pojezierska 24 — torbę i Jawdiga Plucińska Andropol koło Łodzi — portmonetkę.

Nagrody są do odebrania w sekretariacie „DL”. Czytelnikom zamiejscowym zostaną wysłane pocztą.